[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS

[bookmark: _Hlk74129116][bookmark: _Hlk190672699][bookmark: _Hlk190672275][bookmark: _Hlk190672757]PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor PLÍNIO SILVA DA LUZ– Secretário Municipal de Saúde – SEMSA. REQUER A DISPONIBILIDADE DE UM TÉCNICO EM ENFERMAGEM E UM FISIOTERAPEUTA, PELO MENOS UMA VEZ POR SEMANA PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) IGARAPÉ DA FORTALEZA.

JUSTIFICATIVA
A presença destes profissionais contribuirá para a melhoria da qualidade do atendimento e assistência, promovendo a assistência integral e de qualidade. a atual estrutura de atendimento tem se mostrado insuficiente para suprir as necessidades de saúde de nossos usuários, o que justifica a solicitação da disponibilização de profissionais especializados, técnico em enfermagem e fisioterapeuta, pelo menos uma vez por semana.
Nestes termos,
Solicito aprovação.
[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 07 ABRIL DE 2025.

________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.jpeg